



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/07/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		60,44800	3,062	185,086
02/07/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME				08.068.141/0001-58
Recarga de toner		4,00000	35,000	140,00
02/07/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME				08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		8,00000	8,000	64,00
02/07/2015 L. VERSSUTI & CIA LTDA ME				16.984.391/0001-66
Bobina para relógio de ponto		2,00000	25,000	50,00
02/07/2015 L. VERSSUTI & CIA LTDA ME				16.984.391/0001-66
CONFECÇÃO DE CRACHÁS		29,00000	7,207	209,003
02/07/2015 L. VERSSUTI & CIA LTDA ME				16.984.391/0001-66
SOFTWARE PARA RELOGIO DE PONTO		1,00000	200,000	200,00
02/07/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME				19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		22,00000	5,450	119,90
02/07/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME				19.279.399/0001-10
Garrafinha de água 510 ml		30,00000	7,000	210,00
03/07/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		43,44400	3,062	133,021
03/07/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879				17.720.644/0001-57
Instalação de moldura em arte		1,00000	300,000	300,00
03/07/2015 SUPERMERCADO PORECATU LTDA				72.954.308/0002-68
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		6,00000	5,590	33,54
06/07/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,67700	3,062	109,239
06/07/2015 WILSON JOSE MANENTE ME				08.464.871/0001-78
Mão de obra		1,00000	657,000	657,00
08/07/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Cartucho jato de tinta colorido ref. 901		1,00000	68,400	68,40
08/07/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Cartucho jato de tinta preto ref. 901		1,00000	68,400	68,40
13/07/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		40,40300	3,062	123,71
14/07/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
ETIQUETA TAMANHO A4		25,00000	0,412	10,30
14/07/2015 MAGAZINE LUIZA SA				47.960.950/0255-40
TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CI		2,00000	156,000	312,00
14/07/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME				10.459.572/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	10,950	438,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/07/2015 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavada em carro	1,00000	40,000		40,00
15/07/2015 TOPPING FORROS LTDA - EPP			05.145.178/0001-44	
RODAPÉ DE VINIL CURVO 75MM	10,00000	15,000		150,00
16/07/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	27,50900	3,062		84,23
17/07/2015 JOSE CARLOS REBOUCAS 92834515891			20.980.006/0001-80	
Revelação de fotos diversas	1,00000	120,000		120,00
20/07/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	32,98930	3,062		101,01
20/07/2015 J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60	
CARTUCHO 932XL PRETO	1,00000	141,000		141,00
20/07/2015 J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60	
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO	1,00000	76,000		76,00
20/07/2015 J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60	
CARTUCHO HP 933 XL CIANO	1,00000	76,000		76,00
20/07/2015 J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60	
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA	1,00000	76,000		76,00
20/07/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20	
CATCHUP SACHÊ	1,00000	7,450		7,45
20/07/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20	
MAIONESE SACHÊ	1,00000	7,450		7,45
20/07/2015 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20	
MOLHO VERDE SACHE	1,00000	9,500		9,50
20/07/2015 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO	1,00000	12,000		12,00
21/07/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	48,96950	3,062		149,94
21/07/2015 APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33	
Mão de obra	1,00000	545,560		545,56
21/07/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Achocolatado em pó	10,00000	4,980		49,80
21/07/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG	12,00000	6,590		79,08
21/07/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
ADOÇANTE 200 ML	2,00000	4,950		9,90
21/07/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Alcool 1 litro neutro	4,00000	3,490		13,96



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/07/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Detergente neutro 500 ml		8,00000	1,190	9,52
21/07/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Leite desnatado - 1 litro		6,00000	2,490	14,94
21/07/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Leite Integral 1 litro		60,00000	2,490	149,40
21/07/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	2,290	22,90
21/07/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Margarina pote 500 gramas		4,00000	2,890	11,56
21/07/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		12,00000	5,790	69,48
21/07/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	4,990	199,60
21/07/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Chá de Erva Mate		5,00000	5,520	27,60
21/07/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		15,00000	3,360	50,40
21/07/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Palito de dente		4,00000	0,460	1,84
21/07/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		12,00000	2,760	33,12
21/07/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		30,00000	2,750	82,50
21/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Almofada para carimbo - preta		1,00000	16,350	16,35
21/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Clipes 1/0		1,00000	10,490	10,49
21/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Clipes 4/0		1,00000	10,490	10,49
21/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
COLA BASTÃO 22 GRAMAS		6,00000	3,400	20,40
21/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades		2,00000	7,890	15,78
21/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Post it auto adesivo		3,00000	3,500	10,50
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		2,00000	59,000	118,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		10,00000	9,800	98,00
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		6,00000	1,700	10,20
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		8,00000	5,090	40,72
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
ODORIZADOR DE AMBIENTE		4,00000	7,780	31,12
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Palito de fosforo		1,00000	2,390	2,39
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		6,00000	3,290	19,74
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c/		32,00000	4,650	148,80
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		20,00000	9,390	187,80
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		2,00000	5,190	10,38
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800		10,00000	8,500	85,00
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		15,00000	1,950	29,25
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 20 l		5,00000	8,750	43,75
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid		2,00000	34,700	69,40
21/07/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Veneno para insetos - Aerossol		5,00000	7,830	39,15
22/07/2015	TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22
Mão de obra		2,00000	300,000	600,00
22/07/2015	TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22
Vídeo porteiro colorido		1,00000	1.000,000	1.000,00
23/07/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
BATERIA DE LITIO		1,00000	5,000	5,00
23/07/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Filtro de linha 6T		1,00000	25,000	25,00
27/07/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		59,25390	3,062	181,43



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/07/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		38,73400	3,062	118,60
28/07/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
APARELHO CELULAR SAMSUNG GALAXY S5 MIN		20,00000	1.220,970	24.419,40
28/07/2015	GRAFICA SAO BENTO LTDA ME			46.934.014/0001-83
Confecção de convites para sessão solene		700,00000	0,407	284,97
28/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
PILHA PALITO ALCALINA TAMANHO AAA - 1,5V -		10,00000	2,080	20,80
28/07/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA - 1,5 -		10,00000	2,080	20,80
29/07/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		55,41320	3,062	169,67
29/07/2015	JOSE A. MOLINA & CIA LTDA ME			03.092.534/0001-83
BATERIA ALCALINA 12V		6,00000	5,000	30,00
30/07/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		41,92490	3,062	128,37
30/07/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
TUBO DE PAPELÃO - DIPLOMA		7,00000	5,100	35,70
30/07/2015	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
Camara de ar para pneu de bicicleta		1,00000	16,000	16,00
30/07/2015	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
Pneu de bicicleta aro 26 - fino preto		1,00000	42,000	42,00
31/07/2015	AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78
Conjunto de aspersor		4,00000	20,000	80,00
31/07/2015	AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78
Veneno contra pragas (lagartas) de palmeira - 1 litro		1,00000	20,000	20,00
31/07/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		49,14900	3,062	150,489
31/07/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
OLEO DIESEL		1,14000	2,790	3,181
31/07/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
RADIOCOMUNICADOR TWIN 9,6 INTELBRAS PT (		1,00000	410,000	410,00
		1.871,055	6.072,659	34.632,457